АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

   «ЕРШИЧСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»

 СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

 от ___09.01.2025__№__03-р_
          с. Ершичи

 Ершичского района

 Смоленской области

           В целях повышения эффективности противодействия коррупции в

Администрации муниципального образования «Ершичский муниципальный округ»

Смоленской области, в соответствии с федеральными законами от 25.12.2008г №

273-ФЗ «О противодействии коррупции» и от 17.07.2009г № 172-ФЗ «Об

антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов

нормативных правовых актов»

1. Утвердить прилагаемое Положение о Комиссии по противодействию

коррупции в Администрации  муниципального образования «Ершичский

муниципальный округ» Смоленской области (Приложение №1).

2. Утвердить прилагаемый состав Комиссии  по противодействию коррупции

в Администрации муниципального образования «Ершичский

муниципальный округ» Смоленской области (Приложение № 2).

3. Настоящее распоряжение вступает в силу с 09.01.2025 года.

         4.Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

         5.Признать утратившим  силу постановления Главы Администрации

муниципального  образования - Ершичский район Смоленской области от

05.08.2014г № 168-р (в редакции постановлений от 10.03.2017г № 5-р, от 15.11.2018г

№ 315-р, от 09.04.2019г № 105-р, от 18.03.2020г № 68-р, от 02.12.2021г № 330-р, от

07.10.2022г № 237-р, от 29.11.2023г № 288-р).

Глава муниципального образования

«Ершичский муниципальный округ»

 Смоленской области                                                                                М.В.Пядин

                                                                                      Приложение № 1

Утверждено

 Распоряжением   Главы

муниципального образования

«Ершичский муниципальный округ»

Смоленской области
от ___09.01.2025__№__03-р_

ПОЛОЖЕНИЕ

О КОМИССИИ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ В

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЕРШИЧСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»

 СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

I. Общие положения

1. Комиссия по противодействию коррупции в  Администрации

муниципального образования «Ершичский муниципальный округ» Смоленской

области (далее – Комиссия) образована в целях:

недопущения в Администрации муниципального образования «Ершичский

муниципальный округ» Смоленской области (далее - Администрация)

возникновения причин и условий, порождающих коррупцию;

предупреждения коррупционных правонарушений в  Администрации;

участия в пределах своих полномочий в реализации мероприятий,

направленных на противодействие коррупции в Администрации ;

обеспечения защиты прав и законных интересов граждан, общества и

государства от угроз, связанных с коррупцией.

2. Деятельность Комиссии осуществляется в соответствии с Конституцией

Российской Федерации, международными договорами Российской Федерации,

федеральными законами, нормативными правовыми актами Президента Российской

Федерации, Правительства Российской Федерации в области противодействия

коррупции, настоящим Положением о Комиссии по противодействию коррупции в

Администрации муниципального образования «Ершичский муниципальный округ»

Смоленской области (далее - Положение), а также иными нормативными правовыми

актами в области противодействия коррупции.

II. Порядок образования и работы Комиссии

3. Комиссия является постоянно действующим органом, который образован для

реализации целей, указанных в пункте 1 Положения.

4. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного

consultantplus://offline/ref=ABEF73365FC9B5EF1EA4BDDAD065C70BDCE94922520033F59EBC3FK6BBN

раза в квартал.

5. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и

членов Комиссии.

6. Председателем Комиссии назначается один из заместителей Главы

Администрации муниципального образования «Ершичский муниципальный округ»

Смоленской области

7. Состав Комиссии утверждается распоряжением Администрации.  В состав

Комиссии в обязательном порядке включаются представители муниципальных

учреждений, работники кадровой службы, юристы.

8. Председатель Комиссии осуществляет руководство деятельностью Комиссии,

организует работу Комиссии, созывает и проводит заседания Комиссии,

представляет Комиссию в отношениях с федеральными органами государственной

власти, органами государственной власти субъектов Российской Федерации,

органами местного самоуправления,  общественными объединениями.

9. На период временного отсутствия председателя Комиссии (отпуск, временная

нетрудоспособность, командировка и т.п.) его обязанности исполняет заместитель

председателя Комиссии.

10. Секретарь Комиссии отвечает за подготовку документов к заседаниям

Комиссии, ведение протоколов заседаний Комиссии, учет поступивших докладных

записок, доведение копий протоколов заседаний Комиссии до ее состава, а также

выполняет иные поручения председателя Комиссии, данные в пределах его

полномочий.

11. На период временного отсутствия секретаря Комиссии (отпуск, временная

нетрудоспособность, командировка и т.п.) его обязанности возлагаются на одного из

членов Комиссии.

12. Члены Комиссии осуществляют свои полномочия непосредственно, то есть

без права их передачи иным лицам, в том числе и на время своего отсутствия.

13. Заседание Комиссии правомочно, если на нем присутствуют более половины

от общего числа членов Комиссии.

14. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов

присутствующих на заседании членов Комиссии.

15. Члены Комиссии при принятии решений обладают равными правами.

16. При равенстве числа голосов голос председателя Комиссии является

решающим.

17. Решения Комиссии оформляются протоколами, которые подписывают

председатель Комиссии, секретарь Комиссии.

18. Член Комиссии, не согласный с решением Комиссии, вправе в письменном

виде изложить свое особое мнение, которое подлежит обязательному приобщению к

протоколу заседания Комиссии.

19. Члены Комиссии добровольно принимают на себя обязательства о

неразглашении сведений, затрагивающих честь и достоинство граждан, и другой

конфиденциальной информации, которая рассматривается (рассматривалась)

Комиссией.

20. Информация, полученная Комиссией в ходе рассмотрения вопросов, может

быть использована только в порядке, предусмотренном законодательством.

III. Полномочия Комиссии

22. Комиссия в пределах своих полномочий:

координирует мероприятия по противодействию коррупции в Администрации;

организует работу по разъяснению муниципальным служащим основных

положений международного законодательства и законодательства Российской

Федерации по противодействию коррупции;

рассматривает предложения структурных подразделений Администрации о

мерах по противодействию коррупции;

рассматривает результаты антикоррупционной экспертизы проектов

нормативных правовых актов Администрации при спорной ситуации о наличии

признаков коррупциогенности;

изучает, анализирует и обобщает поступающие в Комиссию документы и иные

материалы о коррупции и противодействии коррупции;

изучает отечественный и зарубежный опыт в области противодействия

коррупции, подготавливает предложения по его использованию в деятельности

Администрации.

                                                                                      Приложение № 2

Утверждено

 Распоряжением   Главы

муниципального образования

«Ершичский муниципальный округ»

Смоленской области
от ___09.01.2025__№__03-р_

СОСТАВ

Комиссии по противодействию коррупции в  Администрации муниципального

образования  «Ершичский муниципальный округ» Смоленской области

Пахоменков

Михаил Михайлович -

заместитель Главы муниципального

образования «Ершичский муниципальный

округ» Смоленской области,

председатель  комиссии

Бугаев

Михаил Михайлович -

управляющий делами Администрации

муниципального  образования «Ершичский

муниципальный округ» Смоленской

области ,

заместитель председателя комиссии

Иванова

Татьяна Александровна -

Главный специалист Сектора кадровой

работы и правового обеспечения

Администрации муниципального

образования «Ершичский

муниципальный округ» Смоленской

области, секретарь комиссии

Пуликова

Алла Васильевна -

начальник Отдела по образованию

Администрации муниципального

образования «Ершичский муниципальный

округ» Смоленской области

Бучкина

Галина Ефимовна -

начальник Отдела по культуре

Администрации муниципального

образования «Ершичский муниципальный

округ» Смоленской области

Напреева

Ирина Ивановна -

начальник Финансового управления

Администрации муниципального

образования «Ершичский муниципальный

округ» Смоленской области

Язиков

Руслан Васильевич -

Заместитель Главы муниципального

образования – начальник управления по

строительству, жилищно – коммунальному

хозяйству, дорожной деятельности и

развитию территорий Администрации

муниципального  образования «Ершичский

муниципальный округ» Смоленской

области

Орлова

Светлана Ивановна

Директор Муниципального  бюджетного

общеобразовательного  учреждения

"Ершичская средняя школа"

Шеева

Елена Николаевна

Директор муниципального учреждения

культуры межпоселенческий культурно -

досуговый центр (Центр Досуга)